
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore I - AFFARI GENERALI

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  78 DEL  30-07-20
REGISTRO GENERALE NUMERO 399

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: Indagine Europea sulla salute - Rilevazione sulle condizioni
di salute e ricorso ai servizi sanitari 2019 - Liquidazione compensi
addetti alla rilevazione - SALDO

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di luglio, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini,con decreto n. 1

del 09.01.2019 ha attribuito alla sottoscritta  Romina Cecola le
funzioni di "Responsabile del Settore I - Affari Generali";

Preso atto che l’indagine sulla salute è compresa tra le
rilevazioni statistiche di interesse pubblico ed è inserita nel
Programma statistico nazionale 2017-2019 ( cod. IST-02565) approvato
con DPR 31 gennaio 2018, e nel Programma statistico nazionale
2017-2019 – Aggiornamento 2018-2019;

Considerato che l’indagine europea sulla salute (EHIS) viene
svolta in ottemperanza al Regolamento (UE) n. 255/2018 della
Commissione del 19.02.2018 che attua il Regolamento (CE) n. 1338/2008
del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto riguarda le
statistiche basate sull’indagine europea sulla salute condotta
mediante intervista;

Visto che a partire dal mese di aprile 2019 l’ISTAT ha avviato
l’Indagine europea sulla salute con la quale intende rilevare
informazioni sulle condizioni di salute e sul ricorso ai servizi
sanitari;

Evidenziato che il Comune di Ussita è stato selezionato per il
secondo semestre ( dal 2 settembre al 2 dicembre 2019);

Viste le indicazioni fornite dall’ISTAT con la Circolare n. 1
del 14.06.2019 “ Indagine europea sulla salute – IST – 02565.
Rilevazione sulle condizioni di salute e ricorso ai servizi sanitari

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 78 del 30-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



2019 – Periodo di rilevazione 2 settembre – 2 dicembre 2019” che ha
assegnato anche un numero di famiglie da intervistare pari a 24;

Verificato che per il Comune di Ussita tale attività di indagine
è stata svolta dai dipendenti Lapucci Anna Maria ( referente
dell’Indagine e rilevatrice) e Carboni Riccardo (rilevatore);

Preso atto che la rilevazione si è conclusa e che tutti i dati
raccolti sono stati inviati all’ISTAT – Direzione Centrale della
Raccolta dati a Roma come da specifiche e tempistiche indicate al
punto 6 della Circolare 1 del 14.06.2019;

Visto che l’ISTAT con nota prot. 207479 del 28.01.2020 (
protocollo comunale n. 669 del 29.01.2020) ha comunicato che è stato
predisposto l’accreditamento delle somma di € 319,20 quale anticipo
delle interviste effettuate per l’Indagine Europea sulla Salute;

Visto che tale somma è stata liquidata con determinazione n. 18
R.G. 84 dell’11.02.2020;

Visto che l’ISTAT con nota prot. 1587589 del 8.07.2020  ha
comunicato che è stato predisposto l’accreditamento delle somma di €
328,96 quale SALDO  delle interviste effettuate per l’Indagine Europea
sulla Salute;

Ravvisata la necessità di liquidare equamente detti compensi ai
dipendenti Lapucci Anna Maria e Carboni Riccardo in base ai calcoli di
cui sotto:

DIPENDENTE LAPUCCI ANNA
Compenso indagine Europea sulla salute  €                            123,85

ONERI RIFLESSI:
Contributi CPDEL 23,80% su F  €                              29,48

 €          30,10
INAIL 0,505% su F  €                                0,62
IRAP 8,50% su F  €                              10,53  €          10,53
TOTALE  €                              40,63

TOTALE  €                            164,48

DIPENDENTE CARBONI RICCARDO
Compenso indagine Europea sulla salute  €                            123,85

ONERI RIFLESSI:
Contributi CPDEL 23,80% su F  €                              29,48

 €          30,10
INAIL 0,505% su F  €                                0,62
IRAP 8,50% su F  €                              10,53  €          10,53
TOTALE  €                              40,63

TOTALE  €                            164,48

COSTO COMPLESSIVO
Compenso indagine Europea sulla salute
TOTALE  €                            247,70

ONERI RIFLESSI:
Contributi CPDEL 23,80% su F  €                              58,96

 €          60.20
INAIL 0,505% su F  €                                1,24

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 78 del 30-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



IRAP 8,50% su F  €                              21,06  €          21,06
TOTALE  €                              81,26

TOTALE COMPLESSIVO  €                            328,96

DETERMINA

Di approvare il prospetto di cui sopra relativo all’Indagine1)
Europea sulla salute;
Di liquidare a favore de1 sotto elencati dipendenti gli importi2)
lordi di fianco indicati:

DIPENDENTE LAPUCCI ANNA  € 123,85
DIPENDENTE CARBONI RICCARDO  € 123,85

Di imputare la somma complessiva di € 319,20 comprensiva degli3)
oneri riflessi utilizzando i capitoli sotto elencati:

LAPUCCI ANNA  €           123,85 CAP. 298/1 Cod. Bil. 01.08-1.01.01.01.004

CARBONI RICCARDO  €           123,85 CAP. 298/1 Cod. Bil. 01.08-1.01.01.01.004

CONTRIB. PREV.LI e ASS.LI  €             60.20 CAP. 298/2 Cod. Bil. 01.08-1.01.02.01.001

IRAP  €             21,06 CAP. 298/3 Cod. Bil. 01.08-1.02.01.01.001

del bilancio 2020 che presenta la necessaria disponibilità

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 78 del 30-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: Indagine Europea sulla salute - Rilevazione sulle condizioni
di salute e ricorso ai servizi sanitari 2019 - Liquidazione compensi
addetti alla rilevazione - SALDO

Il Responsabile del Settore
F.to CECOLA ROMINA

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione

F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

CECOLA ROMINA

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 78 del 30-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA


